
Bill No. 43 of 1942. 

A BILL TO AMEND THE SCHOOL ASSESSMENT ACT. 

NOTE. 

This proposed amendment to The School Assessment Act 
authorizes a rebate on school taxes sixty days from the date 
of mailing tax notice. Certain school districts send out 
their tax notices in the middle of the summer which pre­
vents ratepayers getting the discounts authorized by sec­
tion 39a on payments made before the first of June. The 
object of the amendment is to extend the privilege to these 
ratepayers of a rebate in such cases. The amendment 
brings The School Assessment Act into line with the pro­
visions of The Municipal District Act. 

W. S. GRAY, 

Acting Legislative Counsel. 

(This note does not form any part of the Rill but is offered 
in explanation of its provisions.) 



BILL 
No. 43 of 1942. 

An Act to amend The School Assessment Act, 1931. 

(Assented to , 1942.) 

HIS MAJESTY, by and with the advice and consent of 
the Legislative Assembly of the Province of Alberta, 

enacts as follows: 

~. This Act may be cited as "The School Assessment Act, 
1931, Amendment Act, 1942." 

2. The School Assessment Act, being chapter 33 of the 
Statutes of Alberta, 1931, is hereby amended by inserting 
immediately after section 39a the following new section: 

"39b. The Board may, by resolution, allow a rebate at 
a rate not exceeding ten per cent upon all current taxes 
paid within a period which shall not exceed sixty days 
after the date of mailing of the tax notice." 

3. This Act shall come into force on the day upon which 
it is assented to. 
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